
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA  
  

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2016 m. balandžio 27 d. įsakymo Nr. D1-

281 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas 

ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonės 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo” projektas (toliau – 

Įsakymo projektas) 
 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 
  

Projekto tikslas Siekiant valdyti riziką dėl efektyvaus ES struktūrinių fondų lėšų 

panaudojimo, atsižvelgiant į patvirtintus priemonės 05.2.1-APVA-R-008 

regionų projektų sąrašus ir Utenos rajono savivaldybės administracijos 

2020-07-09 raštu Nr. (3.11E) S-1679 pateiktą informaciją apie papildomo 

finansavimo poreikį, siūloma sumažinti ir perskirstyti priemonės 05.2.1-

APVA-R-008 projektų finansavimo sąlygų apraše nustatytus ES 

struktūrinių fondų lėšų limitus: 204 076,53 Eur padidinti Utenos regionui 

skiriamą ES struktūrinių fondų lėšų limitą, sumažinant Kauno (1 708,51 

Eur), Tauragės (13 122,23 Eur), Telšių (5 722,27 Eur) ir Vilniaus 

regionui (3 778 907,96 Eur) numatytus ES struktūrinių fondų lėšų 

limitus; atnaujinti duomenis apie ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių 

kasmet pasirašomos projektų sutartys ir kurios kasmet pripažįstamos 

deklaruotinomis, pagal regionus. Projektu taip pat siekiama ištaisyti 

technines klaidas projekto tinkamumo finansuoti vertinimo lentelėje. 
  

  Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 
  

Poveikis 

atitinkamai sričiai 

Utenos regione bus sukurta papildoma komunalinių atliekų surinkimo 

infrastruktūra (produkto stebėsenos rodiklio Nr. P.S.329 „Sukurti / 

pagerinti atskiro komunalinių atliekų surinkimo pajėgumai“ reikšmė 

padidės 372 t/m).  
  

Poveikis valstybės 

finansams 

Poveikis valstybės finansams nenumatomas. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Poveikis administracinei naštai nepasikeis. 
 

 

Kita svarbi informacija: 05.2.1-APVA-R-008 priemone „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ siekiama sumažinti neigiamą poveikį aplinkai ir prisidėti prie klimato 

kaitos švelninimo, finansuojant komunalinių atliekų rūšiavimo infrastruktūrą. 
 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 
 

Vardas ir pavardė Rasa Uselytė 

Pareigos Vyriausioji specialistė  

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Europos Sąjungos 

investicijų ir ekonominių priemonių departamento Europos Sąjungos 

investicinių priemonių įgyvendinimo skyrius 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

tel. 8 695 11205 

el. p. rasa.uselyte@am.lt  

 

–––––––––––––––– 


